

تشییع باشکوه تولیت آستان قدس رضوی توسط انبوه مردم

رهبر معظم انقلاب صبح دیروز با حضور در صحن جامع رضوی حرم مطهر امام رضا(ع) بر پیکر مرحوم آیت الله واعظ طبسی نماز اقامه کردند.



رهبر معظم انقلاب صبح دیروز با حضور در صحن جامع رضوی حرم مطهر امام رضا(ع) بر پیکر مرحوم آیت الله واعظ طبسی نماز اقامه کردند.

به گزارش خبرنگار ما، ایشان همچنین با قرائت فاتحه علو درجات آیت الله واعظ طبسی را از خداوند متعال خواستار شدند.

رهبر معظم انقلاب جمعه شب به همین منظور وارد مشهد شدند.

حرم مطهر رضوی به مناسبت ارتحال آیت الله واعظ طبسی سراسر سیاهپوش شده است و در مراسم تشییع پیکر آن مرحوم علاوه بر سران سه قوه، وزیران، مقام‌های کشوری، لشکری و استانی، جمعیت انبوهی از مردم عزادار و ولایت‌مدار مشهد هم در صحن جامع رضوی حضور یافتند و پشت سر رهبر معظم انقلاب نماز خواندند.

حدود ساعت 9 صبح دیروز، پیکر آیت الله واعظ طبسی از سمت حسینی و کتابخانه امام رضا(ع) واقع در میدان شهدا به سمت حرم مطهر رضوی تشییع شد. در مراسم تشییع پیکر عالم مجاهد و یاور امام راحل و رهبری، مرحوم آیت الله واعظ طبسی، خیابان‌های منتهی به حرم مطهر حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا(ع) مملو از جمعیت عزادار بود.

عزاداران با نواي «عزا عزاست امروز، امام هشتم ما صاحب عزاست امروز» پیکر این مجاهد و مبارز انقلاب را تا حرم مطهر رضوی تشییع کردند، ساعت 10 و 30 دقیقه صبح در صحن جامع رضوی پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب و در ادامه خطبه مرسوم در حرم حضرت ثامن الحجج (ع) بر پیکر آیت الله واعظ طبسی قرائت شد.

پس از اقامه نماز توسط رهبر معظم انقلاب، تشییع کنندگان شعار "ای رهبر فرزانه آماده‌ایم آماده" سردادند.

سرانجام پیکر آیت الله واعظ طبسی در جوار بارگاه امام رضا(ع) و در رواق توحیدخانه، پشت سر امام و صحن عتیق آرام گرفت.

در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه، آیت الله معصومی، آیت الله امامی کاشانی، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، حجت الاسلام پورمحمدی وزیر دادگستری، حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات، حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت، آیت الله علم الهدی، محمدباقر قالیباف، حجت الاسلام شهیدی معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه، سردار قاتانی جانشین سپاه قدس، علاء الدین بروجردي رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، محمدرضا عارف، محمد هاشمی، حجت الاسلام عسکری، آیت الله حسن عالمی، حجت الاسلام رئیسی دادستان کل کشور و جمع دیگری از مقامات کشوری و لشکری حضور داشتند.

آیت الله طبسی خدمات برجسته به نظام ارائه کرد

از سوی دیگر، رئیس جمهوری دیروز هنگام ورود به فرودگاه بین‌المللی هاشمی‌نژاد مشهد به منظور شرکت در مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر آیت الله واعظ طبسی گفت: آیت الله واعظ طبسی از روحانیان مبارزی بود که هم قبل و هم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی خدمات بزرگ و برجسته به نظام اسلامی ارائه کرد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی افزود: این شخصیت شاخص از یاران همیشه و همراه امام راحل و رهبر معظم انقلاب بود.

وی این مصیبت بزرگ را به مردم استان‌های خراسان و رهبر معظم انقلاب تسلیت گفت و ادامه داد: علاوه بر زیارت و تشریف به

حرم رضوي، شرکت در مراسم تشييع و خاکسپاري اين عالم مجاهد از جمله اهداف سفر اينجانب به مشهداست. رئيس مجلس شوراي اسلامي هم گفت: آيت الله واعظ طبسي از ياران انقلاب بود و از همان ابتدای نهضت نقش مهمي در پيشبرد اهداف انقلاب و کشور داشت.

علي لاريجاني در بدو ورود به فرودگاه بين‌المللي شهيدهاشمي نژاد در جمع خبرنگاران افزود: خلأ وجود آيت‌الله واعظ طبسي در کشور ملموس خواهد بود و بايد شان و جایگاه اين عالم برجسته را حفظ کرد.

رئيس قوه قضاييه هم که به همين منظور به مشهد سفر کرده بود، به خبرنگاران گفت: آيت الله واعظ طبسي عالمي مجاهد بود که در دوران پيروي انقلاب و پس از آن براي حفظ نظام اسلامي تلاش‌هاي زيادي کرد.

آيت الله صادق آملی لاريجاني افزود: اين فقيه مجاهد يار صديق رهبر معظم انقلاب بود و در مدیریت آستان قدس رضوي و دانشگاه علوم اسلامي رضوي، با توجه به ابعاد فرهنگي کار، تلاش‌هاي گسترده اي انجام داد.

وي، آيت الله واعظ طبسي را از بزرگترين علمای برجسته ديني کشور دانست و از خداوند متعال براي اين مجاهد نستوه علو درجات را مسالت کرد.

پيام تسليت آيت الله العظمي جوادي آملی

آيت الله العظمي عبدالله جوادي آملی از مراجع تقليد با صدور پيامي درگذشت آيت الله واعظ طبسي توليت آستان قدس رضوي را به ملت ايران و حوزه‌هاي علميه تسليت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اسراء، دراین پیام آمده است: سانحه سوگ و رخداد اندوهبار ارتحال عالم عاقل، فقيه مجاهد حضرت آيت الله واعظ طبسي به محضر بقیه‌الله ارواح من سواه فداه و ملت بزرگ ايران و حوزه‌هاي علميه و اهالي محترم خراسان به ويژه مشهد مقدس و بيت مکرم آن توليت رحيل، تسليت عرض مي‌شود. حضرت واعظ طبسي درامتداد مبارزات نيم قرن خود، با نصب بنيانگذار جمهوري اسلامي ايران حضرت امام خميني (قدس سره) به مقام شامخ خدمت به آستان قدس رضوي (ع) نائل آمد و زعامت حوزه‌هاي علميه خراسان را به عهده گرفت و با صدر مشروح تمام قلمروهاي ياد شده را با صلاح و سداد و اخلاص اداره کرد.

اين پيام حاكي است: اکنون که جامعه ولايتمدار ايران داغدار شهادت صديقه کبري است که خطبه بي بدیل آن بانو در اثر محتوای قرآني خود جاودانه خواهد بود به ماتم دردناکي آزمون شده است ضمن درخواست استحکام نظام اسلامي، صبر جميل براي همگان مخصوصا مسئولان محترم آستان قدس و بيت معظم آن فقيه راحل مسالت مي‌شود.

آيت‌الله العظمي مکارم‌شيرازي هم گفتند: مرحوم آيت‌الله واعظ طبسي مرد بسيار متيني بود و ان‌شاءالله شخصي به جاي ايشان امور توليت آستان قدس رضوي را به دست بگيرد که بتواند به صورت آبرومندانه آن را اداره کند.

اين مرجع تقليد در درس خارج فقه در مسجد اعظم قم، با اعلام قرائت فاتحه براي شادي روح آيت‌الله واعظ طبسي، ايشان را شخصيتي فوق‌العاده دانستند و افزودند: اگر تصاويري از گذشته آستان قدس رضوي ملاحظه کنيد، خواهيد فهميد که آيت‌الله واعظ طبسي به چه اندازه ساخت و ساز داشته و اين حرم را گسترش داده است.

ايشان افزودند: توليت‌ها پس از شهادت امام رضا (ع) براي اين حرم زحمات بسياري کشيده‌اند؛ اما کارهايي که از زمان توليت ايشان انجام شده، برتري ده‌ها برابري دارد.

آيت‌الله واعظ طبسي زحمات بسياري براي رفاه حال زائران کشيدند تا جاي کافي در اين شهر داشته باشند.

آيت‌الله العظمي مکارم‌شيرازي با اشاره به خدمات مرحوم آيت‌الله واعظ طبسي، تصريح کردند: ايشان با ساخت صحن جامع، حرم مطهر را توسعه بسياري دادند.

اين استاد برجسته حوزه اظهارداشتند: ساخت بيمارستان فوق العاده و کتابخانه مجهز و ده‌ها کار ديگر در اطراف مشهد از ديگر کارهاي شاخص ايشان بوده است.

این مرجع تقلید در ادامه به بخشی از فعالیت‌های فرهنگی مرحوم آیت‌الله واعظ طبسی پرداختند و گفتند: ایشان در این فکر بود که حرم امام رضا(ع) در سال 20 میلیون زائر دارد و این مردم نباید دست خالی از مشهد مقدس برگردند؛ بنابراین اقدام به انجام فعالیت‌های فرهنگی از جمله انتشار کتاب، جزوه و دعوت از منبری‌های معروف در طول سال و... کردند.

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی در پایان گفتند: خداوند متعال روح ایشان را غریق رحمت واسعه گردانده و به ما توفیق دهد تا زنده هستیم کار کنیم؛ چراکه فعالیت خوب اثر دارد و برکات آن پس از فوت به انسان می‌رسد. معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی هم به مناسبت رحلت آیت الله حاج شیخ عباس واعظ طبسی، پیام تسلیتی صادر کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی، متن پیام علی اکبر صالحی به این شرح است:

"إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ"

با نهایت تأسف و تأثر، خبر رحلت خدمتگزار صادق آستان ملائک پاسبان علی بن موسی الرضا(ع) حضرت آیت‌الله حاج شیخ عباس واعظ طبسی (رحمه‌الله علیه) را دریافت نمودم.

آن عالم مجاهد در دوران پیدایش و اوج گیری نهضت اسلامی در زمره پیشگامان مبارزه با طاغوت در استان خراسان قرار گرفت و پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی نیز به عنوان مرید صدیق امام راحل(ره) و یاور همدل و همراه مقام معظم رهبری(مد ظله العالی) نمونه ای مثال زدنی از تدبیر و مدیریت اسلامی را در مقام تولیت آستان قدس رضوی و نمایندگی رهبر فرزانه انقلاب در خراسان بزرگ به منصه ظهور رساند.

اینجانب ضایعه فقدان آن عالم جلیل القدر را به محضر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، عالمان و فقیهان بزرگوار حوزه علمیّه مشهد مقدّس و تمامی هموطنان عزیز در استان‌های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی تسلیت عرض نموده و علو درجات آن فقید سعید را از درگاه احدیت مسالت می‌نمایم.

درپیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین علوی وزیر اطلاعات هم آمده است:

انا لله وانا اليه راجعون

ارتحال عالم بزرگوار و خادم حرم مطهر رضوی، حضرت آیت‌الله حاج شیخ عباس واعظ طبسی رحمه‌الله علیه، ثلمه‌ای بزرگ در سلسله‌ی معزز روحانیت انقلابی و فرهیخته پدیدآورد.

بی‌تردید، نقش شخصیت و همیت آن مرحوم در همراهی با بنیانگذار عظیم الشان جمهوری اسلامی ایران از آغاز دوران مبارزات تا پیروزی انقلاب اسلامی، بی‌بدیل بود.

همچنین خدمات، فداکاری‌ها و ماندن در زمره ی یاران وفادار رهبر فرزانه‌ی انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (دام عزه)، صفحات ماندگاری در تاریخ زندگی پر شکوه این عالم جلیل القدر ایجاد نمود و انتهای عمر شریفش استمرار یافت.

اینجانب با توسل به مضجع پاک امام هشتم (علیه السلام) به رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله العالی) و روحانیت معزز و خانواده مکرم و داغدارایشان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان، شادی و علو درجات برای روح بزرگ ایشان طلب می‌نمایم.

سید محمود علوی

به همین مناسبت، سردار سرلشکر فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سید حسین هاشمی استاندار تهران، سردار سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران، حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری، شورای نگهبان و سازمان تبلیغات اسلامی درپیام‌های جداگانه ارتحال آیت‌الله واعظ طبسی را تسلیت گفتند.